
rl P4gina njJy© Mercedes-Benz

CoarA Diesel S.A.
CorH.«»Mon,Mio dr* Vmcuios
Conwtiaa MufcrKitosOen/

loilak/a. Ihdc jullki 201H

Ao

I'rcgticMO Ja I'lekilitra Municipal Jc 1‘ACOll
I*K1 SI-NOAI N*20I8U7 (H |.JT

‘ 'ÿ ** c Ck».ultwl N •IX,IS2 (UW.6. IIrclara inters suborns ampmtllo. Icia.s cm
,J5- e —-,™*

I’ROPOSIA Di: PRl-gO

Eapecificaflonon Vlr Uinuno Valor Totalundqiil

SPRINTER FURoXo 415 MERCEDES I1EN/ AD.APTADO

I'ARA AMItUIANCIX TIPO SIMPIES KLM<K.AO Ilia).

A DIESEL P.AMKHAÿAO 2011. MOI>tU) 201a.
CONEORMI DADOS AJIALVO

01 Und RS 171 000,0001 RS 171 000,00

Vtm.'LOOKM.MODtXODO AND DA c ONIRATA£A<> Oi IX) ANOPOSITRKJR.
ADAPTADO PARA AMBDUANCIA 1)F. SIMP!IS RtMO\ AO (IPO BOOM OSSEGLTNTtS MATEREAIS E EUCIPAMEYTOS
ESIABEU.CIIXIS NA PORIARIA N" JO« 2U02
SINAI.I/xDoH opiK uI ACIVIICO. EOCIP AME.NT0 l)E RADIOCOMUNJCACAO FIXO E MOVEL
MAC.A ARTKTI-AOA >. POM KODAS
SI POKJI PARA SftRO
ENSTAI HAO IX Hi l>l. Dt O.VKiF.NKICOM LTEINDkO
VAI.VI'/A.MANOMI llttiI.MIOC'Al. 1)1 EACH. V1SI 'Atl/.AVAO F. «£<« A COM UCPLA SAIDA
O.VK/I NIOCOM RECR.’A IRIPLA < A- Al IMI..NT ACAOIK) RESPIRADOR. II) rLtlXOMKTROIIMIDIFICADOR Dl
DVIOE.VM). f) - ASPiRADOR IIPO VEND HI)

M V.VOMI 11(0I III \O.MI EROCOM M.ASC AKA E CIUCOTF. PAR A OMUKNAVAO
CIUNOROOfc OXKiENKI PORTAlll.COM VAI Vi'LA
MAlETA DE. t IRtJENCIA CONTENDO ISEETOSCOPIO ADU1.TO F INFA.VTIL, RtSSl ’SCfr.ADOR MANl V)

AIX’I.IOINFANTII,CANOLAS OKOE.ARINLEAS IX IAMANIIOS VARIADOS.ElIVAS DFJSCARTAVFIS.TESOCRA
RKI'A COM FOVEA RUMBA. ESPARADR APO. 1STKJMOMANOMEERO AIK1.IW INE.AVTII, ATAUCRASDE 15 CM.

COMPRESSES CiRURGiCASIS11 REIS PACOTCS DE (IA/EISIERII. PROJTTORES P.ARAOCEIM.ADOS (X

FVtSCIRAOOS. CATETERES PAR A OXfGEN.AV AO E ASPIRAfAO DE. V.ARkW TAMANHOS. MAlETA DE PARED
CONTENT*) l.ltV AS CJRE’HCilCAS ClAMPSIIMWIJCALS. ESTHETE ESTF.RH.PARA CURIE DOCOROto. SACO

PIASTRO PAR A PI ACENI.A, COHEKTOR,CORIPRESSAS ClRl'RCiJC.AS E liA/ES ESIEJtEIS. HRACEIEIIS DE

IDEMEIEICACAO SUPOKTE PARA SIIKO. PBANCHACURTA £ IONOA PARA 1MOHIIi/AC AO Dt COLCV v. TALES

PARA IMOHIU/A(.A<.|)l MEMIIROS E tONJCNTODE COLAKFS CEJt VICUS.OKITt IMOMLULAOUR DORSAL

ERASCOS DE SCXiOIIsRIEOtiKOE RINCJE R t ACIATO ItANDAOENS IRIANOl'LARES, COBERHIKES,

COEE IES KEEl-I 11V( )S PAHA A TRIPIT AV AO; LANEEMA Dt MAO,OCtILOS. M XSCAKAS E AVEMAlS Dt PROIECAO j

h MAIETASCOM Ml OK- AV'dlS A SI RIM 1)1 EINIDAS EM PROIOCOIOS, PELOS SERVJV'OS
AS AMIUT.ANCI.AS IX SUPORIE li.ASK.OUl E RE AIT/ AM TAMHE.M V,ftES Dl S ALV AMENTO DEVER Al)COMEK o

MATERIAL MINIMA) P AR.A SAI.VAMt.NK) 1ERREMKJ..AQL.ATItO LOOM ALII R AS. MALETA DE FEKRAMENTASI

E.XTINTOR DE rOl/T\IICO SECUIX u * El>. E LI AS E. (ONES SINAI.J/AIRERES PARA 1SOLAMENTO DE VRI AS.

DhVEMMHONIAll. VlNDA COM COMPAR TIMEX IOISOLAIK) PARA A SI A CilAKPA CJARAMIMX) 1 MjECLAODE—|

Cud'3 DWStfl S A

Av AgoÿnJET-.CK ?26d - FJIITUJ

C£P 60415 3&0 - F&rtmieli-Ct

Tel {6S, 401ÿ6500

Fa» |«5>40»?6>59

AWWCCSI*tfcrs** &Cÿy‘ MifCwduk iiu.'i/ - MS(C4 <1a Giuco DiaiffiMi $b4lQ*rt Aiamsnhs

JK



g
Mercedes-Benz

CearA Diesel S.A.
ConceswmArto de Velculos
Comerctais Mercedos-Beor

ATV.NIHMEXTO AS VTOMASOt.NO MtNIVIO. X MOROSCl 'Wt'OS
MM Sl\ MX) COM CHI /hs l. P MAVRA AMUIHANCIANOCAPO, UVTERAIS f. TRASEIRA. AlJ’M DA MARCA DO
OOVtRNODO VSTAlX) UO CEARA

I'lcy.i Tola) RS I'M 000.00 < Cenlo c seienla c hum nnl icais )

Ptuo de cmrega 60 diaa a comm da cvpediv.lt> da oidem de cotnpra fomecimenW
Vahdadc da propidi - 60 dias
Declaranios quc lemos plcni> conlieiuiKirto. accilapSo e cumpnrcmas lodas as ohrigapfles conhdti no anexo I Teima de
Referenda dole cdnal
•Independent de dcclaiavio evprcssa, l‘ica subemendida quc no valor proposlo esiio inctuidas lodas an despcus necessanas a

cxccupio diis services. tikliisive as iclacionadas com
- cricaigos siKiais. trahathistas. prevuienoarms e Oulu's.

- mhuliis. lavas c lanias emolumcnuis, IKCBJO. atmat,muliasc'ou qualqucr tnfrav&ej

seguios cm gcra!. da urtbrtuntsiicii e dc tcsponsabilidade civil pau quasqucr danos e prejuizos causados a Contralame emu

leiceiros. gerados dircUou indirctamenie pela eveciujio dos semp.ii

Andeism\ A taio/tiuedca_
ConsultoÿdpAcndas
Ceara A

CcA<* Dus*1S A

Av A#s'*n*n>*»
CEP«oaiS 390 - FonaowCt

lei i&51 J0i? 6500

F», lB5>aGt ?6569

www C

2260 Fjl*»o

o*fadi*s** M*11

SiultOJrt Ai*m»Dha
(I) VtinttiBau- kaeica 00 GtuOo Da.miei



Mara >lo

C3S

&%n\3
X°P -.ox

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti

Processo: PREGAO PRESENCIAL Ns 2018.07.03.1- PP

Data e Hora de Abertura: 18 de julbo de 2018, as 08:30 horas.

Razao Social: MARCOPOLO S/A.

CNPJ: 88.611.835/0008-03.

Enderego: AV. RIO BRANCO, 4889, ANA RECH, CAXIAS DO SUL-RS, CFP: 95 060-145.

Fone: (85) 3235.5050 / (85) 9.9991.9767, Fax: (85) 3235.9009.

E-mail: m.pierre@supehg.com.br: dir.marcovel@redevolare.net: adm@marcovel.com.br.

Banco:001-Brasil.

Agenda: 2659- X.

Conta Corrente n? 205031-5.

Pessoa de Contato: Marco Antonio Pierre Linhares

OBJETO: AQUISICAO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO: T1PO MICR0-5NIBUS ADAPTADO,

DESTINADO A SECRETARY DE SAUDE DO MUNICIPIO DE POCOTI/CE, CONFORME

ESPECIFICAgOES C0NT1DAS NO PROJETO BASICO /TERMO DE REFERENCIA.

ESPECIFICACAO UNID. QTD.MARCA VALOR

UNIT. R$

VALOR

TOTAL R$

ITEM

Vefculo de fabricagao

nacional, tipo micro-dnibus
Volare modelo V8L,

ano/modelo 2018, OKm,

adaptado para o transporte

de passageiros com

deficiencia tipo cadeirante e

dificuldade de locomogao de

acordo com a resolugao

CONTRAN 316/09, com

capacidade para transportar

22 passageiros sentados

incluindo um cadeirante,
mais motorista, na cor

branco.

Ar condicionado; Sistema de
TV visivel para todos com Kit

Multimidia; Porta pacotes;

Porta na lateral no lado

direito para embarque e

desembarque de passageiros

com plataforma elevatoria

UN02 MARCOP

0L0/
VOLARE

01 277.200,00 277.200,00

BRAS ' •PORTUGAL •ARGENTINA •MEXICO COLOMBIA •AFRICA DO SUL CHINA

Fone: 1+551 54 209 4000
Fax: (+55) 54 209 4121
www.marcopolocom.br

Marcopolo S.A.
Umdade Planalto - Av. Marcopolo, n9 280 - Caixa Postal 238 - Cep 95086-200 - Caxias do Sul •RS •Brasil

Umdade Ana Rech - Av. Rio Branco. n° 4889 - Caixa Postal 238 - Cep 95060-650 - Caxias do Sul •RS •Brasil
981S0457-3



@Marcopolo
veicular (elevador); Janelas

laterals com vidros moveis

com guarnifao; Poltrona

para motorista com

deslocamento lateral; Cinto

de seguranfa abdominal

para todas as poltronas e de

tres pontas para o motorista;

Tomada de ar no teto com

saida de emergencia

acoplada; Vidro vigia na

traseira; lluminaÿao interna;
Motor Cummins com 3.760

cilindradas movido a oleo

diesel com 152 Cvs de

potencia e torque de 450 Nm
(Kgf.m) que atende as

normas de emissao de

poluentes do PROCONVE 7 e

EURO V; Injeÿao eletronica

de combustivel; Cambio com

5 marchas a frente e uma re;

Diregao hidraulica; Tacografo

original de fabrica; Freio a ar

com ABS; Suspensao

dianteira com molas
parabolicas e amortecedores

telescopicos; Suspensao

traseira com molas

semielipticas (parabolicas) e

amortecedores telescopicos;

Sistema eletrico de 24 volts;
PBTde 8.500 Kg (8.5

toneladas); Tanque de

combustivel com capacidade

para 150 litros de oleo
diesel.

Pdgina S

a t#

Ar
Cl
Q!

Acompanha todos os

acessorios obrigatorios por

lei: macaco, chave de rodas,
triangulo e extintor de

incendio (Conforme Codigo

Nacional de Transito).

Valor totalda proposta: R$ 277.200,00 (Duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: ATE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA EXPEDICAO DA ORDEM DE

COMPRA-FORNECIMENTO.

VAUDADE DA PROPOSTA. 60 (SESSENTA) dias. \

Observances:

BRASIL •PORTUGAL•ARGENTINA •MEXICO •COLOMBIA •AFRICA DO SUL •CHINA

Fone 1+55) 54 209 4000
Fax [+55)54 209,4121

www marcopoio.com.br

Marcopolo S.A.
Unidade Planaito - Aw. Marcopolo, ns 280 •Catxa Postal 238 - Cep 95086-200 - Caxias do Sul •RS •Brasil

Urndade Ana Rech - Av. Rio Branco. ne 4889 - Caixa Postal 238 - Cep 95060-650 - Caxias do Sul •RS •Brasil
9S1HMS7 3



QMa

Pagina
a) 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitaÿao e cumprira todas as

obrigaÿoes contidas no anexoI-Termo de Referenda Deste Edital.

o

b) Independente de declaraÿao expressa, fica subentendido que no valor proposto estio

inclusos todas as despesas necessarias a execufao dos servifos, inclusive as

relacionadas com: encargos social's, trabalhistas, previdenciarios e outros: tributes,

taxas e tarifas, emolumentos, licenÿas, alvaras, multas e/ou qualquer infraÿoes:

seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuizos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente

pela execuÿao dos servigos.

0 veiculo ofertado conta com garantia de 12 meses conforme manual do proprieterio de
operagao e garantia que acompanha o produto, e assistencia tecnica de fabrica no Ceara,

atraves do nosso concessionary abaixo identificado:

Marcovel-Marco Vefculos Pegas e Servigos Ltda., Av. Mister Hull, 5050, Antonio Bezerra,

Fortaleza -CE. CNPJ: 06.015.755/0001-46.

Fortaleza-CE, 19 de julho de 2018.

Respeitosamente,

Marco Antonio Pierre Linhares-CPF: 189.964.343-53 -RG: 975.094-SSP.CE

DiretorComercial - Contato: (85) 99991.9767, E-mail: m.pierre@superig.com.br

BRASIL •PORTUGAL •ARGENTINA •MEXICO •COLOMBIA •AFRICA DO SUL •CHINA

Marcopolo S.A.

Unidade Pianalto - Av. Marcopolo. na 280 - Caixa Postal 238 - Cep 95086-200 - Caxias do Sul •RS •Brasil
Unidade Ana Recti - Av. Rio Branco, n° 4889 - Caixa Postal 238 - Cep 95060-650 - Caxias do Sul•RS •Brasil
98150457-3

Fone: (+55) 54 209 4000
Fax: (+551 54 209.4121
www.marcopolo.conn br




